
 

VICE SINDACO P

L’anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di gennaio alle ore 12:10 ed in prosieguo, nella sala delle
adunanze del comune suddetto, convocata con appositi avvisi,  la Giunta Comunale si è riunita con la
presenza dei signori:

OGGETTO:

  LEONE MANUEL ASSESSORE P

  D'ERCOLE VINCENZO SINDACO

Presenti n.   3 Assenti n.   0

P

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4 a, del  D.
Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.), il SEGRETARIO COMUNALE, CANDELORI FABIOLA.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig. D'ERCOLE VINCENZO, nella sua qualità di
SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta relativa alla presente deliberazione;

Accertato che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui
all’art. 49, comma 1,  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.

LA GIUNTA COMUNALE
 Premesso:
- che l'art. 27, comma 6, del D. L. 28/12/1983, n. 55, convertito con modifiche in L.26/04/1983, n. 131, aveva
stabilito nell'importo di £ 7.500 la tassa di ammissione ai concorsi;
- che il suddetto comma è stato modificato dall'art. 23 della L. 24/11/2000, n. 340, che ha introdotto la
possibilità per le amministrazioni di prevedere l'importo della tassa concorso entro l'importo massimo di £
20.000;
Considerato che la norma sopra richiamata rende facoltativa per gli Enti Locali la previsione della tassa di
ammissione ai concorsi e discrezionale la quantificazione dell'importo nei limiti massimi di L. 20.000;
Atteso che, ai sensi dell'art. 9 del Regolamento Comunale sulle Procedure di Accesso agli Impieghi, approvato
con deliberazione di G.C. n. 78 del 27 Dicembre 2019, si menziona la tassa di concorso;
Ravvisata la competenza della Giunta Comunale;
Visto l'art. 1, comma 169, della L. 296/2006 (Finanziaria 2007) che dispone, al comma 16, che “gli enti locali
deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la
deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio
dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In

DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA TASSA DI CONCORSO PER PARTECIPAZIONE ALLE
SELEZIONI PUBBLICHE

                                   Comune di

  Castiglione Messer Raimondo
                  Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

N.1 DEL 04-01-2020

COPIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 04-01-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.

  DI DONATO MIRKO



caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in
anno”;
Visto il Decreto Ministero dell'Interno  13 dicembre 2019: “Differimento del termine per la deliberazione del
bilancio di previsione 2020/2022 degli enti locali dal 31 dicembre 2019 al 31 marzo 2020 (GU Serie Generale
n.295 del 17-12-2019)”;
Ritenuto di determinare l'importo della tassa per la partecipazione ai concorsi in €.10,00;
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa espresso dal
competente responsabile ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, che si riporta
nel presente atto;
Visto il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi
dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, che si riporta nel presente atto;
Visto il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto
2000);
Con votazione unanime, favorevolmente espressa nei modi e nelle forme di legge;

 D E L I B E R A

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai fini della1.
motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della legge 241/90;

Di determinare, per i motivi indicati in premessa, la tassa per la partecipazione ai concorsi in €.10,00.2.

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile,
ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 04-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2019/12/17/295/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2019/12/17/295/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2019/12/17/295/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2019/12/17/295/sg/pdf


Letto, approvato e sottoscritto.

          IL PRESIDENTE                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'ERCOLE VINCENZO                                                                                   F.to CANDELORI
FABIOLA
____________________________________________________________________________________

E’ conforme all’originale.

Castiglione M.R., li 13-01-2020.                        
                                                                                                                                  IL RESPONSABILE
                                                                                                                             F.to MANNA ANTONIO
_____________________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

E’ divenuta esecutiva il giorno 04-01-2020.

E’ stata pubblicata nell’Albo Pretorio Com/le online dal 13-01-2020 al 28-01-2020 compreso.

Castiglione M.R., li 29-01-2020.

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE
                                                                                                                             F.to MANNA ANTONIO
_____________________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 04-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.


